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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2017

Nr Pershkrimi i Elementeve R::::t:::e Pal:::::::se
| |TE ARDHURAT 13,281,912 8,835,372
S Te ardhura nda shitja paisje elektronike 13,268,688 8,834,724
> Te ardhura nga interesat 13,224 648
B
Il [SHPENZIMET =1+2+3+445 -12,156,218 7,742,828
1 |Shpenzime per materiale -9,035,007 7,013,050
» Inventar ne celje
»  Shpenzimet per malirat e shitura 7,013,050
» Inventari ne fund te vitit
2 |Shpenzime personeli -1,103,325 132,348
» Pagat -914,000 106,000
»  Siguracion -189,325 26,348
3 [Amortizimi i Aktiveve Afatgjata -35,901
4 |Te tiera -1,878,531 597,430
» Energji uji,fax telefon,internet -134,235 9,230
> Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit
» Benzin/Naft/Gaz
» Qera ambjenti -1,420,513 507,079
» Pagesa -302,683 81,121
» Taksat Doganore e Bashkiake -21,100
» Shpenzime administrative, mirembaitje dhe te tiera
»
>
5 [Shpenzime financiare -103,454
» Interesa te paguara dhe komisione bankare 15,304
= Humbje nga kursi kembimit -118,758
>
A |Fitimi para tatimeve 1,125,694 1,092,544
>
6 |Tatimi mbi fitimin 169,092 81,941
B [Fitimi pas tatimit 956,602 1,010,603
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksionit )

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| Te ardhurat
1 Te ardhura nga shitjet
» mallrat
» produktet
» sherbimet

2 Nga veprimtarite e shfrytezimit

»_fitimet nga shitia e AAGJM+AAJM

»_fitimet nga Investimet pasuri patundeshme

P> gjobat per vonesa

» _ndryshimet ne kursin e kembimit

>
B
3 Ndryshimi ne inventarin e prod gateshme e punes ne proces
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
| Shpenzimet
1_Mallrat,lendet e para,sherbimet per veprimtarine paresore

2 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit ge nk lidhen me

»_shpenzimet pér mbaitjen e llogarive

P keéshillim, shpenzimet per zyrén, sigurimet,
P> shpenzimet e reklamave, shpenzimet e nisjes dhe punés kérkimore
P shpenzimet e lidhura me krijimin e provizioneve
P shumat e parashikuara pér llogarité e arkétueshme te dyshimta etj
P humbjen nga shitje afatgjata materiale dhe investimeve né aktive té patundshme
P gjobave dhe ndéshkimeve, humbja neto g€ vijen nga ndryshimi i kursit 1& kémbimi
P ndryshimet né vierén e kérkesave pér t'u arkétuar dhe detyrimeve ndaj furnitoréve
>
»>

3 _Shpenzime per personelin
> pagat

| Shperblimet

Pagat per lejet vjetore

Festat dhe kompensime te tiera monetare dhe jo monetare

> sigurimet shogerore
»_sigurimet per pension

4 Amortizimet dhe zhvleresimet

5_Shpenzime te tjera

Totali shpenzimeve ( shumat )

Il |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

»_Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

> Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi

IV |Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare

V |Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

VI |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar




